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forhold, når man bliver udsat for kriminalitet. Vi 
er også oprigtigt optaget af at bekæmpe, at kri- 
minalitet overhovedet finder sted. Men det kræ- 
ver en helt anden tankegang end den, Dansk 
Folkeparti lægger for dagen. 

KL 16:50 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Marlene Harpsøe. 

Kl. 16:50 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg kan oplyse, at Dansk Folkeparti rent faktisk 
gang på gang har været med til at sikre netop 
flere penge via finansloven til bl.a. »Hjælp 
Voldsofre« i Danmark. Så synes jeg også, det var 
rart lige at få meddelt -  også til seerne derhjem- 
me -  at der rent faktisk sidder nogle her i Folke- 
tinget, der er økonomisk ansvarlige, også med 
hensyn til ofre her i Danmark. 

Men lad os nu komme til sagens kerne. Me- 
ner man fra Socialistisk Folkepartis side, at stik- 
prøvekontroller, som vi har i dag, ved grænser- 
ne og andre steder i landet er nok til at beskytte 
danskere mod at blive ofre for østeuropæiske 
bander og lignende, der begår ugerninger her i 
Danmark? 

홢 Kl. 16:50 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

, Kl. 16:50 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Stikprøvekontroller kan være ét godt redskab 
-  en gang imellem. Men jeg tror bare ikke, at det 
altid er der, vi får den mest effektive bekæmpel- 
se af våbensmugling, smugling af narkotika og 
bekæmpelse af hjemmerøverier. Hvordan vil fru 
Marlene Harpsøe rent faktisk kunne se på en 
udlænding ved grænsen, at han er en potentiel 
hjemmerøver? Hvordan vil fru Marlene Harp- 
søe rent faktisk forhindre, at den person kom- 
mer ind i Danmark og begår et hjemmerøveri? 
Det vil jeg rent faktisk godt vide, for så har fru 
Marlene Harpsøe nok nogle evner, som jeg ikke 
har. 

Jeg tror, at det er bedst, at vi overlader det her 
til politiet. Så vidt jeg er informeret, laver man 
allerede nu i nogle politikredse særlige strate- : 
gier over for østeuropæere, som kommer her og 
begår kriminalitet. Jeg er overbevist om, at vi i 
løbet af noget tid vil se effekterne af det. 

Kl. 16:51 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Så er det hr. Tom Behnke som 
ordfører. 

홢; . 홢 ; Kl. 16:52 
(Ordfører) : I : 
Tom Behnke (KF): ; 
Hvorfor var der i sin tid et meget, meget stort 
flertal i Folketinget, der syntes, det var en god 
idé at gå med i Schengensamarbejdet? Det var 
der altså ud fra den betragtning, at man havde 
en mulighed for med Schengensamarbejdet 
langt bedre at samarbejde om at bekæmpe den 
grænseoverskridende organiserede kriminali- 
tet. Man gjorde det også, for at det skulle være 
lettere for borgere i de pågældende i Schengen- 
lande at bevæge sig på tværs af landegrænserne, 
uden at de skulle holde i kø for at vise pas. i 

Så der var sådan set to overordnede formål 
med, at man lavede Schengensamarbejdet, to 
formål, som jeg synes var rigtig gode. Men selv 
om man nu har lavet en aftale, Schengenaftalen, 
er det jo ikke sådan, at vi ikke kan genindføre 
grænsekontrollen midlertidigt. Det kan vi jo rent 
faktisk gøre, hvis det er sådan, at det skønnes 
nødvendigt. 

Myndighederne vurderer i øjeblikket, at det 
ikke er nødvendigt at lave en egentlig grænse- 
kontrol, og den vurdering bakker vi op om. Hvis 
situationen ændrer sig og nødvendiggør, at der 
midlertidigt genindføres grænsekontrol, så vil vi 
også bakke op om den beslutning. Det skal ikke 
være en politisk, populistisk beslutning, at der 
genindføres grænsekontrol for en kortere eller 
længere periode. Det skal derimod være en be- 
slutning, der er funderet på et fagligt, og sagligt 
grundlag, en faglig og saglig vurdering. Det er 
det, der skal til, hvis grænsekontrollen skal gen- 
indføres midlertidigt, og det kan jo bestemt ikke 
udelukkes, at der kan opstå en sådan situation, 
hvor myndighederne siger: Nu vil det være hen- 
sigtsmæssigt at gøre det. Og i det øjeblik, hvor 
myndighederne siger det, bakker vi op fra kon-, 
servativ side. 

Det, vi skal spørge os selv om, er jo: Hvordan 
bruger vi bedst politiets kræfter i indsatsen mod 
grænseoverskridende kriminalitet? Hvordan be- 
kæmper vi bedst den grænseoverskridende kri- 
minalitet? Det er jo det spørgsmål, vi er nødt til 
at stille sig selv. Er det, ved at de danske betjente 
står skulder ved skulder langs grænserne? Og 
det handler jo så ikke kun om grænsen mellem 
Danmark og Tyskland i Sønderjylland, det 
handler også om, at det skal være langs kyst- 
strækningen - Danmark har en kyststrækning 
på omkring 7.000 kilometer, og der er kun 10.000 
politifolk, så de skal løbe noget frem og tilbage 
for at kunne lave den her effektive grænsekon- 


